Администрация муниципального образования

«Мелекесский район»Ульяновской области

П Р О Т О К О Л
выездного заседания штаба по вопросам снижения смертности

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
30.08.2016 года
ГУЗ Тиинская

14.00
участковая больница

	Председатель

заседания:
	Катиркина С.Д. – заместитель Главы администрации МО «Мелекессский район».

	Принимают участие:
	Новиков С.Н. - Глава администраций МО  «Тиинское сельское  поселение»;

Минсафин Н.Р.— главный врач ГУЗ Тиинская участковая больница;

медицинский персонал ГУЗ Тиинская участковая больница,  фельдшеры ФАПов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.  Вступительное слово заместителя Главы администрации МО «Мелекесский район» С.Д .Катиркиной.

	2. Об анализе смертности в МО «Мелекесский район» за первое полугодие 2016 г.
Докладчик: Катиркина С.Д. - заместитель Главы администрации МО «Мелекесский район».
3. Об анализе  смертности в МО «Тиинское сельское  поселение» за первое полугодие 2016 года. Прогноз до конца 2016 года, пути снижения.
Докладчик:  Минсафин Н.Р.— главный врач ГУЗ Тиинская участковая больница

4.  Предложение и обсуждение.

1. СЛУШАЛИ:
Катиркина С.Д. - о рождаемости и смертности в МО «Мелекесский район».
РЕШИЛИ: Информацию Катиркиной С.Д. принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ.
Минсафин Н.Р.- об анализе смертности в МО «Тиинское сельское поселение» за 7 месяцев 2015 года,  лекарственному обеспечению лиц, имеющих льготы, дорогих лекарственных препаратах, об очереди беременных с патологией в перинатальный центр г.Ульяновска.
РЕШИЛИ:

1. Главному врачу ГУЗ Тиинская участковая больница продолжить профилактическую работу с населением МО «Тиинское сельское поселение».
2. Главному врачу ГУЗ Тиинская участковая больница организовать работу школы гипертонии.
3. СЛУШАЛИ:
Катиркина С.Д.. подвела итоги  заседания.
Председатель

         С.Д.Катиркина